
Отдел образования Администрации Курманаевского района Оренбургской области 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Курманаевская средняя общеобразовательная школа» 

c. Курманаевка Курманаевского  района Оренбургской области    

                                                                                                 

                                                                                          ПРИКАЗ № 2/2 

10.01.2022 

Об организации бесплатного питания обучающихся ОВЗ 

в МАОУ «Курманаевская СОШ», «Егорьевская ООШ»,  

«Кутушинская ООШ» - филиалах МАОУ «Курманаевская СОШ» 

 

          Во исполнение приказа № 7/2 от 18.01.2021 «Об организации двухразового 

бесплатного питания обучающихся ОВЗ в МАОУ «Курманаевская СОШ», 

«Егорьевская ООШ», «Кутушинская ООШ» - филиалах МАОУ «Курманаевская 

СОШ», на основании   представленного родителями (законными представителями) 

пакета документов ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МАОУ «Курманаевская СОШ», «Егорьевская ООШ», 

«Кутушинская ООШ» - филиалах МАОУ «Курманаевская СОШ»  бесплатное 

двухразовое питание (горячее питание, полдник)   на сумму 67,60 рублей в день на 

основании представленных: 

- заявлений родителей (законных представителей) о предоставлении 

бесплатного питания, 

- заключения психолого-медико-педагогической комиссии (далее - ПМПК);         

- копии документов (паспорт), подтверждающих, что лицо, подписавшее 

заявление, является родителем (законным представителем) обучающегося (далее - 

заявитель) следующим обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ).  

2.  Предоставить  компенсации обучающимся на дому из расчета 67,60 рублей 

на одного обучающегося в возрасте от 7 лет и старше только в учебные дни за 

обеспечение бесплатным двухразовым питанием на основании представленного: 

 - заявления о выплате компенсации;  

- копия паспорта или иной документ, удостоверяющий личность родителей 

(законных представителей); 

-  заключение психолого-медико-педагогической комиссии (далее - ПМПК) 

обучающегося; 

-  документа о наличии у родителей (законных представителей) банковского 

счета, открытого в кредитной организации, с указанием реквизитов счета;           

- заключения медицинской организации на обучение на дому следующим 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, зачисленным в МАОУ 

«Курманаевская СОШ»,  «Кутушинская ООШ» - филиала МАОУ «Курманаевская 

СОШ: 

3.  Ответственным за организацию питания в МАОУ «Курманаевская СОШ» 

Аяпкалиевой Асель Камитовне, в «Кутушинской ООШ» Козловой Наталье 

Владимировне: 

3.1. обеспечить бесплатным двухразовым (горячее питание, полдник) 

питанием вышеперечисленных обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья. Срок: c 10  января 2022 года. 

3.2. обеспечить качественное ведение  отчетной документации. Срок: 

постоянно. 



3.3. обеспечить согласованную работу с классными руководителями по 

ведению  табеля фактической посещаемости  обучающимися ОВЗ занятий. Срок: 

ежедневно.  

4. Классным руководителям обучающихся на дому Борисовой Л.Г., Елиной 

Л.Н., Коропец Е.И., Городецкой Н.М., Крыгиной С.Н. ежемесячно в последний 

день месяца подавать табель учета занятий обучающихся на дому для учета 

учебных дней для перечисления компенсаций на питание. 

         5.  Контроль исполнения настоящего  приказа возложить на Скороходову Е.С., 

социального педагога МАОУ «Курманаевская СОШ», Акимову Г.В., Чебагину  

Е.Г., исполняющих обязанности заведующих филиалами «Егорьевская ООШ», 

«Кутушинская ООШ». 

 

 
 

                                                                                                     


		2023-08-17T14:02:07+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРМАНАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.КУРМАНАЕВКА КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




